
3637 21/04/2011

Identificativo Atto n.   445

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

MODIFICHE ED INTEGRAZIONI  ALL’ALLEGATO 1 “MANUALE OPERATORE” DI  CUI  AL
D.D.U.O   DEL  6  NOVEMBRE  2009  N.  11598  ”  MODIFICHE  ED  INTEGRAZIONI
ALL’ALLEGATO B “MANUALE OPERATORE” DEL D.D.U.O. DEL 3 APRILE 2009 N. 3299”
PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI FINANZIATI CON IL SISTEMA DOTE



IL DIRIGENTE DELLA U.O. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E AUTORITA' DI 
GESTIONE

VISTI:
• la  Legge  Regionale  28  settembre  2006,  n.  22  “Il  mercato  del  lavoro  in  Lombardia” e 

successive modifiche e integrazioni;
• la  Legge Regionale  6  agosto 2007,  n.  19  “Norme sul  sistema educativo di  istruzione e  

formazione della Regione Lombardia” e successive modifiche e integrazioni;
• il  Regolamento  (CE) n.1081/2006 del  Parlamento  europeo e  del  Consiglio,  del  5  luglio 

2006,  relativo  al  Fondo  Sociale  europeo  e  recante  abrogazione  del  Regolamento  (CE) 
n.1784/1999;

• il Regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio, dell’11 luglio 2006, recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
coesione e che abroga il regolamento (CE) 1260/1999;

• il Regolamento (CE) n.1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006 che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n.1083/2006 e del Regolamento 1080/2006;

• il Regolamento (CE) n.800/2010 della Commissione del 6 agosto 2008 che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato comune in applicazione degli articoli 87 e 88 
del trattato (regolamento generale di esenzione per categoria);

• il Programma Operativo Regionale Ob. 2 - FSE 2007-2013, Regione Lombardia, approvato 
con Decisione della Commissione C(2007) 5465 del 6 novembre 2007;

RICHIAMATI:

• il d.d.u.o. del 3 aprile 2009 n. 3299 e «Approvazione dell’”Atto di adesione”, del “Manuale 
operatore”  e  del  “Manuale  per  la  pubblicità  e  la  comunicazione  delle  attività  promosse 
nell’ambito del sistema regionale dell’offerta dei servizi di formazione e per il lavoro” per 
l’attuazione  degli  interventi  finanziati  con  il  sistema  dote»  e  successive  modifiche  e 
integrazioni,  come da Allegato 1  “Manuale  operatore”  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

• il d.d.u.o del 6 novembre 2009 n. 11598” Modifiche ed integrazioni all’allegato b “manuale 
operatore” del d.d.u.o. del 3 aprile 2009 n. 3299” per l’attuazione degli interventi finanziati 
con il sistema dote

CONSIDERATO che l’attività di gestione e monitoraggio delle doti formazione e lavoro ha fornito 
indicazioni utili per una maggiore razionalizzazione e semplificazione delle modalità operative per 

1



la gestione delle Doti;

RILEVATA l’esigenza di adeguare le modalità operative introducendo misure di semplificazione 
per la gestione delle Doti, integrando e modificando il “Manuale operatore” di cui al d.d.u.o. del 3 
aprile 2009 n. 3299 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e 
personale”, nonché i provvedimenti organizzativi relativi alla VIII° Legislatura regionale;

D E C R E T A

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’Allegato  1  “MANUALE 
OPERATORE”, parte integrante e sostanziale del presente atto, che modifica ed integra 
l’Allegato B “Manuale operatore” del citato d.d.u.o. del 3 aprile 2009 n. 3299 e successive 
modifiche ed integrazioni, in un’ottica di semplificazione della gestione della dote;

2.  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Lombardia e sul sito internet: http://www.dote.regione.lombardia.it.

  

 
Il Dirigente della U.O.

Autorità di Gestione

Renato Pirola

2


